АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021                                        с.Пичаево                                             № 162

О внесении изменений в постановление  администрации района  от

28.03.2014  №262 «Об утверждении муниципальной  программы «Доступная

среда»

В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного кодекса РФ и решением

Пичаевского районного Совета народных депутатов  от 25.12.2020 №200 «О

районном бюджете на 2021 год и  на плановый  период    2022, 2023 годов»  и

постановлением администрации района от 21.03.2013 №365 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

программ Пичаевского района»  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Пичаевского района «Доступная

среда» на 2014-2024 годы (далее -Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорт Программы:
       1.1.1. в строку  «Объемы и источники финансирования Программы»

внести изменение согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

       1.1.2. в раздел «Перечень мероприятий муниципальной программы»

внести изменение согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу

после официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.В.Горбачеву.

Глава Пичаевского района    А.А.Перов

Приложение №1

к постановлению

администрации района

от 29.03.2021  №162

Объем средств районного бюджета, необходимый для
финансирования Программы в 2014 -2024 годах,
составляет всего 1623,401в том числе:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 32,9 тыс. рублей;
2016 год – 135,9 тыс. рублей
2017 год – 148,8 тыс. рублей
2018 год – 73,5  тыс. рублей
2019 год – 65,816 тыс. рублей
2020 год – 212,685 тыс. рублей
2021 год – 227,2 тыс. рублей
2022 год – 242,2 тыс. рублей
2023 год – 242,2 тыс. рублей
2024 год – 242,2 тыс. рублей

Приложение №2

к постановлению

администрации района

от 29.03.2021  №162

№

п/п
Наименование

мероприятия,

подпрограммы

ведомственной

целевой программы

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
и

н
а

н
си

р
о
в

а
н

и
я

Объем финансирования (тыс. рублей)

С
р

о
к

и
 в

ы
п

о
л

н
е
н

и
я

Основные целевые

индикаторы

О

т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й

и
сп

о
л

н
и

т
ел

ь
,

со
и

сп
о
л

н
и

т
ел

и

Всего В том числе по годам

н

а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

ед
и

н
и

ц
а

и
зм

ер
ен

и
я

ц
ел

е
в

о
е
 зн

а
ч

е
н

и
е

(п
о

сл
ед

н
и

й
 г

о
д

р
е
а
л

и
за

ц
и

и
 п

р
о

г
р

а
м

м
ы

)

 2014

год
2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1. Приобретение и

комплектование

библиотек

тифлофлешплеерами,

говорящими книгами

на флеш-картах,

учебно-методической,

справочно-

информационной и

художественной

литературой,

издаваемой рельефно-

точечным шрифтом

Брайля

Бюдже
т

Пичае

вского
района

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2014

-

2024

Количество
приобретенн

ых

экземпляров
учебных

пособий

единиц  Отдел
культуры и

архивного

дела
администрации

района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2. Освещение в

средствах массовой

информации, на сайте

администрации

района, сайте отдела

образования и защиты

прав

несовершеннолетних

администрации

района проблемных

вопросов, новых

форм и методов

формирования

доступной среды для

инвалидов и других

маломобильных

групп населения, а

также информации о

реализации

муниципальной

программы

Бюдже
т

Пичае
вского

района

0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014

-

2024

Количество
репортажей,

сюжетов,
статей по

данной

тематике

единиц  отдел
образования

администрации
района; отдел

культуры и

архивного дела
администрации

района

3. Повышение уровня

доступности объектов

социальной

инфраструктуры в

Бюдже

т
Пичае

вского

района

0 0 0 0 0 0

0 0

0

0

0

0

2014

-

2024

Доля

доступных для

инвалидов и

других МГН

приоритетных

объектов

%/

единиц

               социальной

инфраструктур

ы в общем

количестве

приоритетных

объектов.

Отдел

образования

администрации

района;

4.1

4.1.1.

4.1.2.

Учреждения

образования

Дошкольное
образование

Обеспечение
льготным питанием
детей-инвалидов

Созданий условий
для получения
детьми-инвалидами
качественного
образования

Общеобразовательн
ые учреждения

Бюдже
т

Пичае

вского

района

Бюджет
Пичаевс
кого
района

Бюджет
Пичаевс
кого
района

2260,

401

76,0
56

64,8
29

637-

0

0

32,9

0

0

135,9

0

0

148,8

0

0

73,5

0

0

65,816

0

0

212,685

11,056

4,829

227,2

20,0

0

242,2

15,0

20,0

242,2

15,0

20,0

242,2

15,0

20,0

2014

-

2024

2014-
2024

2014-
2024

Доля

приоритетн

ы х

объектов

образования

, в которых

создана

универсальн

а я

безбарьерна

я среда для

инклюзивно

г о

образования

детей-

инвалидов в

общем

количестве

приоритетн

ы х

объектов в

сфере

образования

% 100

 Создание условий для
занятий инвалидов и
иных маломобильных
групп населения

физической культурой

и спортом

Бюджет

Пичаевс
кого

района

98,6

3,0

5,0

5,0

10,7

10,7

10,7

10,7

10,7

10,7

10,7

10,7

16,5

\

170,0

10,0

2014

-

2024

2014

-
2024

2014

-
2024

2014

-
2024

 % 100

 Обеспечение
льготным питанием
детей-инвалидов

Бюджет

Пичаевс

кого
района

496,9

16

0 27,9 130,9 138,1 62,8 55,116 16,1 16,5 16,5 16,5

4.1.3.

Созданий условий

для получения

детьми-инвалидами

качественного

образования

Дополнительное

образование

Созданий условий

для получения

детьми-инвалидами

качественного

образования

Бюджет
Пичаевс
кого
района

Бюджет
Пичаевс
кого
района

1484,
0

40,0

634,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

170,0

0

170,0

10,0

170,0

10,0

170,0

10,0

4.2
Учреждения

культуры

Бюдж

ет

Пичаев

ского

района

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2014-

2024

 % 100 Отдел культуры

и архивного дела
администрации

Пичаевского

района

5. Организация оказания

инвалидам и другим

маломобильным

группам населения

помощи в

преодолении

барьеров, мешающих

получению услуг

потребительского

рынка

Внебю
джет

ные

средст
ва

(собств

енн
иков

объект

ов)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2024 Количество
оборудованн

ых объектов

потребительс
кого рынка

единиц  Отдел
экономики

администрации

района

Заместитель главы

 администрации района                                                         О.В.Горбачева

Начальник отдела образования

администрации района                                                         Т.Н. Свищева

Юрисконсульт

администрации района                                                          Н.Р. Ананьева